
Prop Express Scandinavia ApS

c/o Pro-Pipe, Sydagervej 3, 6800 Varde

Årsrapport for
1. juli 2020 - 30. juni 2021

CVR-nr. 31 28 38 92

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/11 2021

Erik Rutger Eriksson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	5
Balance 30. juni 2021	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prop Express Scandinavia ApS c/o Pro-Pipe Sydagervej 3 6800 Varde CVR-nr: 31 28 38 92 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 5. marts 2008 Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemstedskommune: Varde
Direktion	Erik Rutger Eriksson
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med flytransport og anden dermed efter direktionens skøn i naturlig forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 207.633, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 492.053.

Året 20/21 har været et suverænt år for PropExpress Scandinavia, selvom verdenen ser ud som den gør.

Vi har udvidet vores flåde med anskaffelsen af et ekstra fly. Dette har åbnet flere døre for os, samt gjort det muligt at flyve hyppigere.

Som et resultat af dette er vores omsætning steget med over 200% i forhold til sidste finansielle år.

Vores investering i fly har haft en del engangsydelser. Derudover har vi investeret i hus og i diverse udstyr til begge fly. Vi har også skrevet kontrakt med Ottvall Consulting hvor vi i samarbejde har investeret og udviklet et digitalt system for fugleinventering.

På trods af disse investeringer har vi et acceptabelt overskud i 20/21 og er stærkt stående for 21/22.

I alt så har 20/21 været et intensivt år med udfordringer, men mest af alt, fremragende resultater.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.178.081	614.864
Personaleomkostninger	1	-144.492	-125.355
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-370.469	-248.995
Andre driftsomkostninger		-211.417	-36.943
Resultat før finansielle poster		451.703	203.571
Finansielle omkostninger		-158.445	-48.073
Resultat før skat		293.258	155.498
Skat af årets resultat	2	-85.625	-26.549
Årets resultat		207.633	128.949

Resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	207.633	128.949
	207.633	128.949

Balance 30. juni 2021

Aktiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		5.866.106	5.906.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.806	6.235
Fly		3.965.708	1.513.932
Materielle anlægsaktiver	3	10.010.620	7.426.795
Deposita	4	4.000	4.000
Finansielle anlægsaktiver		4.000	4.000
Anlægsaktiver		10.014.620	7.430.795
Råvarer og hjælpematerialer		347.345	347.345
Varebeholdninger		347.345	347.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		119.368	214.200
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	25.490
Andre tilgodehavender		79.251	0
Tilgodehavender		198.619	239.690
Likvide beholdninger		203.256	348.283
Omsætningsaktiver		749.220	935.318
Aktiver		10.763.840	8.366.113

Balance 30. juni 2021

Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		426.765	469.442
Overført resultat		-59.712	-310.022
Egenkapital		492.053	284.420
Hensættelse til udskudt skat		112.174	26.549
Hensatte forpligtelser		112.174	26.549
Gæld til realkreditinstitutter		3.341.604	3.497.721
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.341.604	3.497.721
Gæld til realkreditinstitutter	5	165.000	160.000
Kreditinstitutter	5	1.805.752	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.000	18.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		448.298	21.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.151.092	4.258.864
Deposita		45.000	54.000
Anden gæld		187.867	45.559
Kortfristede gældsforpligtelser		6.818.009	4.557.423
Gældsforpligtelser		10.159.613	8.055.144
Passiver		10.763.840	8.366.113
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	469.442	-310.022	284.420
Årets af- og nedskrivning	0	-42.677	42.677	0
Årets resultat	0	0	207.633	207.633
Egenkapital 30. juni	125.000	426.765	-59.712	492.053

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	143.356	119.700
Andre omkostninger til social sikring	1.136	5.655
	<u>144.492</u>	<u>125.355</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	85.625	26.549
	<u>85.625</u>	<u>26.549</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Fly
	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo 1. juli	6.038.160	7.250	2.645.190
Tilgang i årets løb	0	178.806	2.495.880
Afgang i årets løb	0	-7.250	0
Kostpris 30. juni	<u>6.038.160</u>	<u>178.806</u>	<u>5.141.070</u>
Opskrivninger primo 1. juli	0	0	765.987
Opskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>765.987</u>
Ned- og afskrivninger primo 1. juli	131.532	1.015	1.617.637
Årets afskrivninger	40.522	0	323.712
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.015	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>172.054</u>	<u>0</u>	<u>1.941.349</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.866.106	178.806	3.965.708
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger			547.135
Regnskabsmæssig værdi 30. juni før opskrivning	5.866.106	178.806	3.418.573

Noter til årsregnskabet

4. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	4.000
Kostpris 30. juni	4.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.000

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.647.977	2.974.000
Mellem 1 og 5 år	693.627	523.721
Langfristet del	3.341.604	3.497.721
Inden for 1 år	165.000	160.000
	3.506.604	3.657.721

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	5.866.106	5.906.628
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	5.866.106	5.906.628
--	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Prop Express Scandinavia ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2020/21 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Klassifikationen af visse indtægts- og omkostningsarter i resultatopgørelse er ændret. Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.

Bortset fra ovenstående er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes når fordele og risici vedrørende det solgte er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, fly og installationer måles ved anskaffelse til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter første indregning måles fly til dagsværdi.

Noter til årsregnskabet

Dagsværdien er udtryk for den pris, fly kan handles til mellem velinformede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på fly

Dagsværdien af fly er pr. 30. juni 2021 ikke vurderet af uafhængige valuarfirma.

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Grunde og bygninger	75 år
Fly	14 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Grunde og bygninger	50 %
---------------------	------

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.